
 

 
                                            

以上 

                                            
 

MC Medical, Inc. 
 

2020 年 7月吉日 

お客様各位 

 

エム･シー･メディカル株式会社 

 

新製品発売のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、今般、KARL STORZ 社製カメラシステムにつきまして、新製品「IMAGE1 STM RubinaTM」

を発売することとなりましたのでご案内いたします。本製品は、4K のフルカラー映像と蛍

光イメージング画像をオーバーレイ技術により同時に観察ができるシステムとなっており

ます。高精細な 4K映像と蛍光イメージングにより、様々な診療科での内視鏡外科手術をサ

ポートいたします。 

尚、ご不明な点につきましては、弊社営業担当に、ご遠慮なくお問合せください。 

引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

発売製品   

 

KTH121 IMAGE1 S™ 4U RubinaTMカメラヘッド  KTL400 パワーLED RubinaTM 

               

 

主な特徴 

 

・4K（最大解像度 3840×2160）の高精細画像 

・4K のフルカラー映像と蛍光イメージング画像をオーバーレイ技術により同時に観察可能 

・オーバーレイ、モノクロマチックイメージ、インテンシティマップの３種類の蛍光イメ

ージングモードを搭載  

 ※モノクロマチックイメージ：蛍光イメージを白色、背景を黒色で描出 

 ※インテンシティマップ：蛍光イメージを蛍光輝度により色分けを行い描出 

・手前と奥のピントが合いやすい深い被写界深度 

・エルゴノミックにデザインされた軽量カメラヘッド 

・CF 形装着部の基準に準拠 

・カメラヘッドボタンへの機能割当及び操作も可能 

・タッチパネルモニター搭載 NIR 蛍光観察対応 LED 光源装置 

 


